2

[image: image1.png]

СОВЕТ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2025 года

№ 70
ст. Платнировская
Об условиях приватизации муниципального имущества
Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Платнировского сельского  поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, решением Совета Платнировского сельского  поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 22 декабря 2025 года № 69 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края на 2026 год», Совет Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  р е ш и л:

1. Определить условия приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, установленного Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края на 2026 год (прилагаются).

2.  Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Брославская) осуществить приватизацию муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в соответствии с условиями приватизации муниципального имущества, утвержденными настоящим решением.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте www.torgi.gov.ru.
4.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.platnirovskaja.ru, и  распространяется на правоотношения, возникшие до 1 декабря 2025 года.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Платнировского

Председатель Совета

сельского поселения

Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального                 Кореновского муниципального

района Краснодарского края

района Краснодарского края

_______________М.В. Кулиш

_______________А.Г. Павленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Платнировского сельского  поселения Кореновского муниципального района

Краснодарского края

от                    №

Условия приватизации муниципального имущества
Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта приватизации, адрес
	Способ приватизации имущества
	Начальная цена имущества (без НДС)
	Форма платежа

	1. 1)
	Здание, форма собственности: муниципальная, назначение: жилое, наименование: жилой дом, площадь 26,4 кв.м, кадастровый номер: 23:12:0901011:260,

местоположение: Российская Федерация, Краснодарский кр., Кореновский район,
 ст-ца Платнировская,
ул. Хлеборобская, дом №138;

	Электронный аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

	Согласно отчету о рыночной стоимости имущества
здание
	Единовременная

	2)
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: личное подсобное хозяйство, площадь 1 877 кв.м., кадастровый номер 23:12:0901011:80,

местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н. Кореновский,
с/о Платнировский,
ст-ца Платнировская,
ул. Хлеборобская, д.138;

	Электронный аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	Согласно отчету о рыночной стоимости имущества

здание
	Единовременная

	2. 3)
	Здание, форма собственности: муниципальная, назначение: жилое, площадь 24,3 кв.м, Завершение строительства 1967 г., кадастровый номер: 23:12:0901021:295,

местоположение: Краснодарский край, Кореновский р-н, ст-ца Платнировская, ул. Набережная, д. 10;

	Электронный аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	Согласно отчету о рыночной стоимости имущества

здание
	Единовременная

	5
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: личное подсобное хозяйство, площадь 1 800 кв.м., кадастровый номер 23:12:0901021:63,

 местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н. Кореновский,
 с/о Платнировский,
ст-ца Платнировская,
ул. Набережная, д.10.

	Электронный аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	Согласно отчету о рыночной стоимости имущества

здание
	Единовременная

 Глава Платнировского

Председатель Совета

сельского поселения

Платнировского сельского поселения

Кореновского муниципального                 Кореновского муниципального

района Краснодарского края

района Краснодарского края

_______________М.В. Кулиш

_______________А.Г. Павленко